PREFEHHRA M!HJU~iPAl Df

ABAETETUBA
ª"'

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNIClPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA NílJNICIPAL DE SAÚDE - SESMAB

ATA DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - SESMAB
Processo Administrativo nº 2025/0509-003-SESMAB

Aos O 1. (um) dias do mês de outubro do ano de 2025, às 16 horas, nas dependências da Secretaria

Municipal de Saúde - SESMAB, situada na Rua Barão do Rio Branco, nº 1232, Centro,

Abaetetuba/PA, reuniu-se a Comissão Especjal de Credenciamento, designada pela Portar1a nº

043/2025 - SESMAB, composta pelos seguintes membros:

• Flávio Santos Pinho, Agente de Contratação - Presidente;

• Josilene Nazaré de Azevedo Fonseca, Serv idora Efetiva- Membro;

• Tatiana Vilaça Rodrigues, Servidora Efetiva - Membro.

A Comissão, no exercíc io das atribuições previstas na Lei Federal nº 14.133/2021, no Decreto Federal

nº 11.878/2024, e em conformidade com o edital do Credenciamento nº 004/2025 - SESMAB,

procedeu à análise da documentação apresentada pelas empresas interessadas.

Após a verificação da regularidade fiscal , jurídica, econômico-financeira e técnica, bem como das

declarações e propostas apresentadas, a Comissão deliberou pelo credenciamento das seguintes

empresas, conforme ordem de protocolo:

• FACANHA SERVIÇOS MÉDICOS LIDA - CNPJ Nº 54.988 .146/0001-16

• INSTITUTO DE SAÚDE DO NORTE DO PARA-CNPJ Nº 43.700.679/0001-34

• ESMERALDA GESTÃO DE SAÚDE LTDA-CNPJ 41.131.859/000t-17

• NORTEMED GESTÃO EM SAÚDE LTDA -CNPJ Nº 54 038.291/0001-36

Ressalta-se que o credenciamento não obriga a Administração à contratação imediata, sendo condição

necessária para futura convocação, observados os critérios previstos no item 1 O do edital , em especi

rodízio entre credenciados, prioridade por especialidade ou procedimento, disponibilidade imedi

em casos de urgência e distribuição equitativa dos serv iços.

Rua Barão do Rio Branco, 1232, Centro - Abaetetuba - Pará - Cep.
68.440.000- E-mail: sesmab(a}abaetetuba.pa.gov.br

púg.

PREFEIHJflA l\1HJNICtf'i:.t. DE

ABAETETUBA
Mta:ttt111À-.t

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESMAB

Nada mais havendo, a presente ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão Especial e pela

Secretária Municipal de Saúde.

Abaetetuba/PA, 01 de outubro de 2025.

Presidente - Agente de Contratação

~ri1am ee __ Qfu(uy]
Tatiana Vilaça Ro1drigues O · ·

Membro

Rua Barão do Rio Branco, 1232, Centro - Abaetetuba - Pará - Cep.
68.440.000- E-mail: sesmab@abaetetuba.pa.gov.br

púg. 2

		2025-10-01T21:28:46-0300
	RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO VOUZELA:18969003215